



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Fundo Municipal de Saúde de Pinheiral

Modalidade: Dispensa - Edital N° 84 – Processo N° 450/2025

A Autoridade Competente da(o) Fundo Municipal de Saúde de Pinheiral, Sr.(a) Vagner Machado Soares, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 75, II), após exame e deliberação do processo administrativo N° 450/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 84, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços de Bens

Item 1

Objeto da Licitação:	COBERTOR DE CASAL - ANTI ALÉRGICO - TAMANHO 1.80 X 2.20M NA COR AZUL, 80%POLIÉSTER, 15% ALGODÃO, 3% POLIAMIDA, 02% ACRÍLICO.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	VESTHOUSE
Valor Unitário:	R\$ 95,99
Valor Total:	R\$ 4.799,50
Participante Vencedor:	VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	49.559.080/0001-09
Cidade UF:	Porto Real - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 4.799,50

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços de Bens

Item 2

Objeto da Licitação:	TRAVESSEIRO CLÍNICO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 70 X 50CM, ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER DE FIBRA SILICONADO, CAPA COM BASE 100% PVC E CAPA INTERNA 100% POLIÉSTER.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Resilienza
Valor Unitário:	R\$ 36,76

Valor Total:	R\$ 1.838,00
Participante Vencedor:	60.738.204 ANDRESSA PEREIRA AZARIAS
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	60.738.204/0001-56
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.838,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 3

Objeto da Licitação:	COLCHÃO HOSPITALAR EM NAPA D33 - COLCHÃO EM NAPA AZUL PARA ÁREA HOSPITALAR COM AS MEDIDAS 188X88X10 D33 COM ZIPER, NAPA IMPERMEÁVEL COM DESIGN MODERNO E RESISTENTE, TRATAMENTO ESPECIAL CONTRA ÁCAROS E OUTRAS BACTÉRIAS, SUPORTE DE PESO 100KG POR PESSOA - SISTEMA DOUBLE SIDE.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BE FLEX
Valor Unitário:	R\$ 200,96
Valor Total:	R\$ 10.048,00
Participante Vencedor:	VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	49.559.080/0001-09
Cidade UF:	Porto Real - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 10.048,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 4

Objeto da Licitação:	COLCHÃO PARA MACA DE RESGATE HOSPITALAR EM NAPA D23 - COLCHÃO EM NAPA AZUL PARA ÁREA HOSPITALAR COM AS MEDIDAS 5CM X 1,80 CM X 54CM D23 COM ZIPER, NAPA IMPERMEÁVEL COM DESIGN MODERNO E RESISTENTE, TRATAMENTO ESPECIAL CONTRA ÁCAROS E OUTRAS BACTÉRIAS, SUPORTE DE PESO 100KG POR PESSOA - SISTEMA DOUBL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Resilienza
Valor Unitário:	R\$ 120,21
Valor Total:	R\$ 2.404,20
Participante Vencedor:	60.738.204 ANDRESSA PEREIRA AZARIAS
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	60.738.204/0001-56
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.404,20

450 25
412

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços de Bens

Item 5

Objeto da Licitação:	CAPA COLCHÃO 88X1,88X15 SOLDADA IMPERMEÁVEL HOSPITALAR SOLTEIRO DE PRIMEIRA LINHA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BEINBOM
Valor Unitário:	R\$ 64,95
Valor Total:	R\$ 6.495,00
Participante Vencedor:	VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	49.559.080/0001-09
Cidade UF:	Porto Real - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 6.495,00

Pinheiral - RJ, 20 de Agosto de 2025 as 9 horas e 2 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Vagner Machado Soares,

Promotor: Fundo Municipal de Saúde de Pinheiral,

Unidade de Compra: Fundo Municipal de Saúde de Pinheiral

450 25
413